
MAZOWIECKI 
WOJEWÓDZKI 
KONSERWATOR 
ZABYTKÓW

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie 
Delegatura w Radomiu 26-C00 Radom, ul. Żeromskiego^ m 
Tel.: (48) 363 92 14. Tel./fax (48) 363-85-14 
www.mwkz.pl; mail: radom@mwkzipl

iSt

I

>-ęWS3
-35*14

Radom, 20 stycznia 2021 r.
DR.5142.678.2020KL
RPW/40198/2020
RPW/1391/2021

DECYZJA NR 41/DR/21

Na podstawie art. 7 pkt. 4, art. 36 ust. 1 pkt. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 8, art. 89 pkt. 2, art. 91 ust. 
4 pkt. 4 oraz art. 92 ust. 1, 6 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2020r. poz. 282), § 13 Rozporzqdzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z dnia 2 sierpnia 2018r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań 
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa 
oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do 
rejestru, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. z :(j)18r. poz. 1609 ze zm.) 
oraz art. 104 ustawy z dnjo'14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 
2020r. poz. 256).
w związku z wystąpieniem: Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich w 
Radomiu przy ul. Piłsudskiego 12 w dniu 10.12.2020r. (data wpływu: 10.12.2020r.) reprezentowanej 
przez Panią Ewę Olęder (adres w aktach sprawy)
w sprawie: pozwolenia na przeprowadzenie robót budowlanych polegających na przebudowie 
przyłącza i instalacji wodociągowej; przebudowie i rozdziału instalacji kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej z budową przyłącza kanalizacji ogólnospławnej, budową drenażu opaskowego przy ul. 
Piłsudskiego 12 w Radomiu na działce nr ew. 27/3 (obręb 0091 Śródmieście 2, arkusz 85, jedn. ew. 
146301_l M. Radom)

ORZEKAM

1. Pozwolić Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich w Radomiu przy 
ul. Piłsudskiego 12 reprezentowanej przez Panią Ewę Olęder (adres w aktach sprawy) na 
przeprowadzenie robót budowlanych polegających na przebudowie przyłącza i instalacji 
wodociągowej; przebudowie i rozdziału instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej z budową 
przyłącza kanalizacji ogólnospławnej, budową drenażu opaskowego przy ul. Piłsudskiego 12 
w Radomiu na działce nr ew. 27/3 (obręb 0091 Śródmieście 2, arkusz 85, jedn. ew. 146301_l 
M. Radom)- zgodnie z dostarczonym wnioskiem oraz projektem budpwlanym 
Tytuł projektu: „Przebudowa przyłącza i instalacji wodociągowej, przebudowa i rozdział 
instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z budową przyłącza kanalizacji 
ogólnospławnej, budowa drenażu opaskowego"
Adres inwestycji: Miejska Biblioteka Publiczna w Radomiu im. Józefa A. i Andrzeja S. Załuskich 
ul. Piłsudskiego 12, 26- 600 Radom, działka nr ew. 27/3, obręb: 0091 Śródmieście 2, arkusz: 
85, jedn. ew.: 146301_l M. Radom

http://www.mwkz.pl


Autor projektu: projektował mgr inż. Roman Mrozowicz
Sprawdzał: mgr inż. Ewa Olęder

Data opracowania projektu: październik 2020r.
2. Niniejsze pozwolenie jest ważne do 31 grudnia 2023r.

UZASADNIENIE

Działka na której planowane jest przeprowadzenie robót budowla: ych polegających na 
przebudowie przyłącz- i instalacji wodociągowej; przebudowie i rozdziału instalacji kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej z budową przyłącza kanalizacji ogólnospławnej, budową drenażu 
opaskowego przy ul. Piłsudskiego 12 w Radomiu, która indywidualnie wpisana jest do rejestru 
zabytków pod nr rej. 232/A/84 z dnia 05.01.1984, 537/A/93 z dnia 25.11.1993 oraz ujęty jest w 
Gminnej Ewidencji Zabytków z terenu miasta Radomia, znajduje się również w zabytkowym 
układzie urbanistycznym miasta Radomia wpisanego do rejestru zabytków byłego województwa 
radomskiego prawomocną decyzją WKZ pod nr rej. 410/A/89 z dnia 14.09.1989r.

Stąd kompetencje Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do 
wypowiadania się w tej sprawie, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Po dokonanej analizie sprawy stwierdza się, że przeprowadzenie w/w robót budowlanych 
zgodnie z dostarczonym wnioskiem oraz projektem budowlanym nie naruszy wartości 
zabytkowych i estetyki zabytku oraz układu urbanistycznego w tej części miasta Radomia. 
Dlatego orzeczono jak.w sentencji wyżej.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołania do Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego 
w Warszawie, które strona może wnieść w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej 
decyzji, za pośrednictwem tutejszego organu (Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w 
Warszawie Delegatura w Radomiu, 26- 600 Radom, ul. Żeromskiego 53, p. 345, tel./fax 
46/363- 85-14; 48/363- 92-14, www.mwkz.pl, mail: radom(g)mwkz.pl)

2. W terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania. Oświadczenie należy złożyć do WUOZ w Warszawie Delegatura w Radomiu, 
zgodnie z art. 127 Kpa.

3. Z dniem doręczenia Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 
zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do 
wniesienia odwołania.

5. Niniejsze pozwolenie nie zwalnia z obowiązku uzyskania innych pozwoleń i zgłoszeń 
wymaganych przepisami prawa.

6. Należy zawiadomić wojewódzkiego konserwatora zabytków o terminie rozpoczęcia i 
zakończenia robót budowlanych, objętych niniejszym pozwoleniem.

7. Postępowanie w sprawie wydania pozwolenia może zostać wznowione, a następnie 
pozwolenie może zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art 47 ustawy z dnia 23 lipca 
2003r. o ochron’e zabytków i opiece nad zabytkami.

http://www.mwkz.pl
mwkz.pl


8. Właściciel lub użytkownik terenu zobowiązany jest do zawiadomienia Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wszystkich okolicznościach ujawnionych w toku 
innych działań, które mogą mieć ujemny wpływ na stan zachowania zabytku oraz zmienić

Otrzymują:
1. Pełnomocnik- Ewa Olęder
2. 2x a/a


